
 
 

INFORMACIJA APIE KRETINGOS RAJONO SVARBIAUSIUOSIUS KULTŪROS RENGINIUS,  

PLANUOJAMUS VYKDYTI 2023 METAIS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos (projekto) 

pavadinimas 
Atsakingas vykdytojas 

Planuojama vykdymo 

data, terminas 
1 2 3 4 

Seimo paskelbtų 2023-ųjų atmintinų metų minėjimo renginiai 
Lietuvos sostinės Vilniaus 

1. Koncertas „Vilniaus mozaika“ Kretingos rajono kultūros centras Spalio 27 d. 
Gedimino laiškų 

2. Istorijos valanda „Gediminaičių dinastija“ Kretingos rajono kultūros centras Lapkričio mėn. 
Klaipėdos krašto  

3. Literatūrinė-muzikinė kompozicija „Klaipėda, su tavimi visa 

Lietuva!“ 

Kretingos rajono Salantų kultūros centro 

Laivių skyrius 

Sausio 19 d. 

4. Dalios Kiseliūnaitės filmo „Nykstantys Klaipėdos krašto kaimai“ 

pristatymas, skirtas Klaipėdos krašto prijungimo prie Lietuvos 100-

mečiui 

Kretingos muziejus Sausio 19 d.  

5. Meninė teatralizuota akcija „Iš Bajorų muitinės suvestinių...“ Kretingos rajono kultūros centras Balandžio 27 d. 
Šventojo Juozapato  

6. Šventojo Juozapato (Ivano Koncevičiaus) kankinio 400-ųjų metų 

paminėjimas 

Kretingos rajono Salantų kultūros centro 

Juodupėnų skyrius  

Lapkričio 12 d. 

Lietuvos valstybės švenčių ir atmintinų dienų minėjimo renginiai 

7. Laisvės gynėjų dienos minėjimo renginiai Kretingos rajono kultūros įstaigos Sausio 12–13 d.  

8. Lietuvos valstybės atkūrimo 105-ųjų metinių minėjimo renginiai Kretingos rajono kultūros įstaigos Vasario 16 d. 

9. Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos minėjimo renginiai Kretingos rajono kultūros įstaigos Kovo 10–11 d. 

10. Regioninė liaudiškų kapelų šventė Kretingos rajono Salantų kultūros centras Kovo 11 d. 

11. Paskaitų ciklas-viktorina „Išsivadavimo sąjūdis ir kova už laisvę“, 

skirtas 1863–1864 m. sukilimo 160-osioms metinėms  

Kretingos muziejus Balandžio mėn.  

12. Karinių-istorinių dainų vakaras, skirtas paminėti 1863–1864 m. 

sukilimo 160-ąsias metines 

Kretingos rajono Salantų kultūros centras Gegužės 22 d. 

13. Teminis vakaras „Motiejus Valančius 1863-1864 metų sukilime“, 

skirtas paminėti 1863–1864 m. sukilimo 160-ąsias metines 

Vyskupo M. Valančiaus gimtinės muziejus Birželio mėn. 

14. Gedulo ir vilties dienai paminėti skirti renginiai Kretingos rajono kultūros įstaigos Birželio 14 d. 



2 
 

15. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos 

renginiai 

Kretingos rajono kultūros įstaigos Liepos 6 d. 

16. Žydų genocido dienos minėjimas. Alytaus teatro spektaklis „Žydiška 

gatvelė“ 

Kretingos rajono Salantų kultūros centras Rugsėjo mėn. 

17. Dokumentų paroda „LAISVĖS KOVŲ ATMINTIS – 1863 M. 

SUKILIMAS“ skirta paminėti 1863–1864 m. sukilimo 160-ąsias 

metines  

Kretingos rajono savivaldybės  

M. Valančiaus viešoji biblioteka 

Spalio–gruodžio mėn. 

Rajono sukakčių (įvykių, asmenų ir kt.) minėjimo renginiai 

18. Dainų ir poezijos valanda „Taip dūžta laikas“, skirta Kretingos 

rajono garbės pilietės poetės Bronės Liniauskienės 100-osioms 

gimimo metinėms 

Kretingos rajono kultūros centras Kovo 24 d. 

19. Renginių ciklas „Nepamirškime vieni kitų“, skirtas Grūšlaukės 

parapijos bažnyčios statytojo, kunigo A. Bunkaus 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

Kretingos rajono kultūros centro Grūšlaukės 

skyrius 

Balandžio 1 d. – 

gegužės 21 d. 

20. Renginių ciklas „Dėlionė miestui / Kretingai 770“ Kretingos rajono kultūros centras Gegužės–gruodžio 

mėn. 

21. Tradicinė moksleivių M. Valančiaus raštų ir kūrinių meninio 

skaitymo šventė „Motiejaus Valančiaus ir Simono Daukanto 

literatūros, istorijos keliais“ 

Vyskupo M. Valančiaus gimtinės muziejus Gegužės 26 d. 

22. Interaktyvus maršrutas „770 žingsnių“ Kretingos rajono kultūros centras Birželio 8 d. 

23. Paroda „Kretingos atminties ženklai“, skirta 770-ajam Kretingos 

vardo paminėjimo jubiliejui 

Kretingos muziejus Birželio 9 d. 

24. Pleneras „Paparčio žiedas kūrėjams“, skirtas tautodailininko Jurgio 

Račkausko 100-osioms gimimo metinėms paminėti 

Kretingos rajono kultūros centro Kartenos 

skyrius 

Birželio 23 d. 

25. Renginys „Pietų pertrauka su Juozu Žilvičiu“, skirtas Kretingos 

muziejaus įkūrėjo 120-osioms gimimo metinėms.  

Kretingos muziejus Liepos mėn.  

26. Kartenos miestelio šventė „Aš myliu Karteną – Kartena myli mane“, 

minint miestelio 770-ąsias įkūrimo metines 

Kretingos rajono kultūros centro Kartenos 

skyrius 

Liepos 1 d. 

27. Vasaros šventė „Pašokime rasotoj pievoj“, skirta Lazdininkų kaimo 

vardo 770 paminėjimo metinėms 

Kretingos rajono kultūros centro Lazdininkų 

skyrius 

Liepos 12 d. 

28. Vasaros šventė „Lenkiamės savo krašto istorijai / Įpilčiai 770“ Kretingos rajono kultūros centro S. Įpilties 

skyrius 

Liepos 15 d. 



3 
 

29. Orientacinės varžybos „Slėpynės su grafaite“, skirtas pirmojo 

lietuviško darželio 125-ajam jubiliejui 

Kretingos muziejus  Rugsėjo mėn.  

30. Renginių ciklas „Vydmantai (Virkštininkai) 770 metų. 

Esame. Pažink ir švęsk“, skirtas Vydmantų (Virkštininkų) 770 metų 

jubiliejui 

Kretingos rajono kultūros centro Vydmantų 

skyrius 

Spalio 27 d., 
Lapkričio 24 d. 

 

31. Atminimo vakaras „Kazimieras Kontrimas – Montė – Kretingos 

krašto laisvės kovų legenda“ (110 gimimo metinės) 

Kretingos rajono Salantų kultūros centras 

 

Gruodžio mėn. 

32. Paroda „Kretingos sakralinis lobynas“, skirta Kretingos parapijos 

klebono, bažnyčių statytojo Bronislovo Burneikio 100-osioms 

gimimo metinėms 

Kretingos muziejus  Gruodžio mėn.  

Rajono kultūros įstaigų, meno kolektyvų jubiliejines šventės, kitos įstaigų progos, tradicinės šventės, renginiai 

33. Šventinis vakaras-koncertas ,,Tėn kor suoda žīdiejė“, skirtas 

vokalinės grupės ,,Vo tēp“ kūrybinės veiklos 10-mečiui 

Kretingos rajono kultūros centro Kartenos 

skyrius 

Sausio 27 d. 

34. Kretingos rajono kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų koncertas 

„Žiemos etiudai“ 

Kretingos rajono kultūros centras Sausio 27 d. 

 

35. Solistų, vokalinių ansamblių „Sidabrinių balsų aidai“ rajoninė 

apžiūra-šventė 

Kretingos rajono Salantų kultūros centras  

 

Vasario 4 d. 

36. XXXI komedijų šventė „Vėinė joukā“ Kretingos rajono kultūros centras Vasario 25 d. 

37. Rajoninė retromuzikos ansamblių ir liaudiškų kapelų šventė Kretingos rajono kultūros centras Kovo mėn. 

38. Liaudiškų kapelų šventė „Kretingėškė polka“ Kretingos rajono kultūros centras Balandžio 15 d. 

39. 23-oji Nacionalinė Lietuvos bibliotekų savaitė Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka 

Balandžio 24–28 d. 

40. Respublikinis liaudiškų šokių festivalis „Gintarinė klumpė“, skirtas 

vyresniųjų liaudiškų šokių grupės „Toncius“ 25 metų kūrybinės 

veiklos jubiliejui 

Kretingos rajono kultūros centras Gegužės 13 d. 

41. Šventinis koncertas „Tas motinų rankų švelnumas“ Kretingos rajono Salantų kultūros centras  Gegužės 7 d. 

42. Renginys rajono bendruomenei „Baltasis vakaras“: „Kelionė laiku“ Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka 

Birželio mėn. 

43. Renginys „Rekonstruoto Žiemos sodo pristatymas visuomenei“  Kretingos muziejus  Birželio mėn. 

44. Kūrybinis muzikinis kokteilis „Svajok, kurk, dovanok“ Kretingos rajono kultūros centras Birželio 1 d. 

45. Vaikų ir jaunimo menų šventė „Po Kretingos dangum“ Kretingos rajono kultūros centras Birželio 3 d. 

46. Meninis performansas „Baltos svajonės“, skirtas menininko Alfonso 

Lekavičiaus, Klaipėdos Adomo Brako dailės mokyklos ir Kretingos 

Kretingos rajono kultūros centras 
Birželio 9 d. 



4 
 

rajono ugdymo įstaigų mokinių ir mokytojų kūrybos darbų 

ekspozicijos po atviru dangumi pristatymui 

47. Bardų muzikos vakaras „Baltas paukštis“ Kretingos rajono kultūros centras Birželio 9 d. 

48. Performansas „Kūlgrindoj įmintos pėdos“ Kretingos rajono kultūros centras Birželio 10 d. 

49. Paroda „Grafo Benedikto Henriko Tiškevičiaus fotografijos studija“ 

iš  Šiaulių „Aušros“ muziejaus rinkinių 

Kretingos muziejus 

 

Liepos–rugsėjo mėn.  

50. Renginys vaikams „Hario Poterio iššūkis“ Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka  

Rugpjūčio mėn. 

51. Salantų miesto šventė Kretingos rajono Salantų kultūros centras Rugpjūčio 6 d. 

52. Rudens derliaus ir Moliūgo šventė – 2023 Kretingos rajono kultūros centras Rugsėjo 30 d. 

53. Tradicinis romansų vakaras „Dainuojantis auksinis ruduo...“ Kretingos rajono Salantų kultūros centro 

Juodupėnų skyrius  

Spalio 21 d. 

54. Vilniaus Gedimino technikos universiteto Fundamentinių mokslų 

fakulteto Grafinių sistemų katedros profesoriaus, medijų menininko 

ir kritiko dr. Remigijaus Venckaus fotografijų parodos „Miesto 

architektūros tiesės ir kreivės“ pristatymas 

Kretingos muziejus 

 

Spalio mėn. 

55. Chorinės muzikos šventė „Muzikos užburti“ iš chorinės muzikos 

festivalio „Dainoje tautos dvasia“ renginių ciklo 

Kretingos rajono kultūros centras 
Spalio mėn. 

56. VIII Kretingos dvaro menų festivalis „Mėnuo su žvaigžde čia būti 

norėjo“ 

Kretingos muziejus  Spalio–gruodžio mėn.  

57. Renginys jaunimui „Keistesni dalykai“ Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka  

Spalio 27 d. 

58. Tarptautinė liaudiškų kapelų šventė „Grok, žemaiti!“ Kretingos rajono kultūros centras Lapkričio 11 d. 

59. Kretingos knygų mugė’23 Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka 

Lapkričio 11 d. 

60. Kalėdų mugė „Įkvėpk! Kalėdos!“ Kretingos rajono savivaldybės M. 

Valančiaus viešoji biblioteka 

Gruodžio 1–2 d. 

61. Kalėdų eglės įžiebimo šventė Kretingoje  Kretingos rajono kultūros centras Gruodžio 2 d. 

62. Tradicinis XIII labdaros vakaras-koncertas „Palaiminki gerumą“ Kretingos rajono kultūros centras Gruodžio 1 d. 

63. Salantų miesto eglės įžiebimo šventė Kretingos rajono Salantų kultūros centras Gruodžio 10 d. 

__________________________ 


